令和５年１０月１２日

こども未来局

株式会社フォーシーズ様から市内の子ども食堂へ

ピザーラのピザを無償でお届けします

このたび、株式会社フォーシーズ様から、食の支援を通じて子ども・若者の健やかな

育成や明るい未来づくりに貢献したいとの思いで、希望のあった市内の子ども食堂へ、

ピザを無償でご提供（配達）いただけることになりました。

下記のとおり配達を予定しておりますので、ぜひ取材をお願いいたします。

1 提供者及び提供品目

 提 供 者

株式会社フォーシーズ ピザーラ事業本部 九州支社 （支社長 安藤 淳） 様

 提供品目

『ピザーラ』のピザ６商品から、子ども１名あたり２ピース想定

2 提供先の子ども食堂

令和５年１０月から１２月頃にかけて、市内の子ども食堂１０か所程度（※）に順次配達

を行います。

※ 令和５年９月末に福岡市社会福祉協議会を通じて募集を行い、申込のあった子ども食堂。

募集は随時行っているため、今後も増える可能性あり。

取材対応が可能な子ども食堂や、実際の配達日時については、下記担当までお問い

合わせください。

【子ども食堂とは】 一般に、子どもたちに無料または安価で温かい食事を提供しながら居場所づくりに取り組むこと

を言います。福岡市内には 50 を超える子ども食堂があり、月 1 回からほぼ毎日開催しているところ、食事の提供だ

けでなく、遊びや学習支援も行っているところなど、様々な活動形態の子ども食堂があります。

【問い合わせ先】

こども未来局こども見守り支援課  真名子、山田

TEL：092-711-4761（内線 1878）

市政記者各位

テリヤキチキン ペパロニラバー ピザーラチーズラバー

プルコギポテト シーフードイタリアーナ モントレー